新大洲控股股份有限公司  2021 年度非公开发行股票预案

13

锋控制的其他主体转让上市公司股份的情形除外。本次非公开发行完成后，公司的实际

控制人不会发生变化，公司的股权分布符合深圳证券交易所的上市要求，不会导致不符

合股票上市条件的情形发生。

本次发行对象和升集团认购的股份自本次非公开发行结束之日（自公司公告标的股

份过户至发行对象和升集团名下时计算）起36个月内不得转让。法律法规对限售期另有

规定的，依其规定。

发行对象所取得本次非公开发行的股份因公司分配股票股利、资本公积金转增等形

式所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。限售期届满后按中国证监会及深圳证

券交易所的有关规定执行。

（七）上市地点

本次非公开发行的股票将在深圳证券交易所上市。

（八）募集资金用途

本次非公开发行股票拟募集资金总额（含发行费用）不超过40,000万元，扣除发行费

用后的募集资金净额将用于如下项目：

序号 项目名称
募集资金投资额

（万元）

1 偿还银行贷款和补充流动资金 40,000.00

合计 40,000.00

募集资金到位后，若扣除发行费用后的实际募集资金净额少于拟投入募集资金总额，

不足部分由公司以自有资金或通过其他融资方式解决。

（九）未分配利润的安排

本次非公开发行股票完成后，公司滚存的未分配利润将由新老股东共享。

（十）本次发行股票决议的有效期

本次非公开发行的决议自股东大会审议通过本次非公开发行议案之日起 12个月内有

效。若本次非公开发行在前述有效期内经中国证监会审核通过，则有效期自动延长至本

次非公开发行完成之日。

五、本次发行是否构成关联交易

新大洲控股股份有限公司  2021 年度非公开发行股票预案

14

本次非公开发行对象为和升集团，为上市公司的第一大股东、实际控制人控制的企

业；按照本次非公开发行股份上限计算，本次发行完成后，和升集团将成为公司的控股

股东。本次非公开发行构成关联交易。

上述关联交易事项已经公司第十届董事会第五次会议审议通过，公司独立董事已对

本次发行涉及关联交易事项发表了明确同意的事前认可意见和独立意见。

六、本次发行是否导致公司控制权发生变化

截至本预案出具之日，公司总股本为 814,064,000 股，其中大连和升控股集团有限公

司持有公司 13.25%股份，为公司第一大股东。和升集团及其一致行动人京粮和升合计持

有公司 16.10%股份。公司不存在控股股东，公司实际控制人为王文锋。若按照本次发行

股份 231,213,872 股计算，本次发行前后，公司的持股结构变化情况如下：

股东
本次发行前 本次发行

新增股份

本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

和升集团 107,847,136 13.25% 231,213,872 339,061,008 32.44%

京粮和升 23,203,244 2.85% - 23,203,244 2.22%

尚衡冠通 89,481,652 10.99% - 89,481,652 8.56%

其他股东 593,531,968 72.91% - 593,531,968 56.78%

总股本 814,064,000 100.00% 231,213,872 1,045,277,872 100.00%

本次发行后，和升集团将成为公司的控股股东，公司的实际控制人仍为王文锋，本

次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

七、本次发行是否构成重大资产重组，是否导致公司股权分布不具备上市条件

本次非公开发行不构成重大资产重组。本次发行完成后，公司社会公众股比例将不

低于 25%，不会导致股权分布不符合上市条件。

八、本次发行方案已经取得有关主管部门批准的情况以及尚需呈报批准的程序

本次非公开发行股票已经公司第十届董事会第五次会议审议通过，尚需获得公司股

东大会审议通过以及中国证监会的核准。

在获得中国证监会核准后，公司将向深圳交易所和中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司申请办理股票发行和上市事宜，完成本次非公开发行股票呈报批准程序。

新大洲控股股份有限公司  2021 年度非公开发行股票预案

15

第二节 发行对象的基本情况

本次非公开发行股票的发行对象为和升集团，拟认购金额为 40,000 万元（含本数）。

和升集团是公司第一大股东，为公司关联方。

一、大连和升控股集团的基本情况

公司名称 大连和升控股集团有限公司

注册资本 150,000.00 万元

实缴资本 150,000.00 万元

统一社会信用代码 912102006611372314

住所 辽宁省大连市中山区五五路 47 号光大大厦